Herodoti cōiecturis videtur re fragari I. socrus Phi- lostratus tamen ali- bi cum He- rodoto vi- detur sen- tire. rò ad ea q; dc Helena cōmemorata sunt, & ipse adjicio hoc coniecturæ: Si intra Ilium fuisset Helena, ytiq; fuisset Græci tradita, siue volente Alexandro, siue inuito. Neq; enim ita desipiebat Priamus, aut alij eius propinqu, vt suis ac liberorum corporib;, atque etiam vrbe periclitari vellent, quò Alexander Helenę contubernio potiretur. Quòd si inter initia ita sensissent, non tamen id fecissent, posteaquā cùm multi alio- rum Troianorum, tum verò Priami filiorum duo, trésue aut plures perierant cū Græcis præliantes, si quid referentibus credi versificatoribus debet. Quæ cùm conting-

rent, ego crediderim Priamum, vel si ipse in contubernio habuisset, Achæis redditu- rum fuisse, cupiditate præsentia mala deuitandi. Neque verò regnum ad Alexandru erat peruenturum, vt iam sub eo res essent seniore Priamo, cùm Hector & natu ma- ior, & virtute præstantior q; ille, regnū esset defuncto Priamo suscepturnus: quē haud- quaquā cōueniebat fratri iniustè agenti indulgere, cùm præfertiū tanta mala pro-

pter eū, tum priuatim ipsi, tum ceteris Trojanis oībus euenirēt. Sed nec poterat red- dere Helenam, nec verum dicentibus eis Græci fidem habebant, deo (vt quod sentio dicam) disponente, vt funditus euersi planum facerent hominibus, magnarum iniuriarum magnas à diis esse vltiones. Et hæc quidem, vt mihi videntur, dicta sunt. Pro- tei autem regnum dicebant suscepisse Rhampsinitum, qui memoriam sui reliquit ve- stibula ab occasu spectantia templum Vulcani, & è regione vestibulorum statuit duo simulacra quintū & vicenū cubitorum longitudinis: quorum q; aquilonem spe- ciat, id æstatem: quod austrum, id hyemein Aegyptij vocant, præpostere facientes.

Huic regi ingentem etiam pecuniarum vim fuisse, quam nemo regum, qui deinceps scripti sunt, superare potuerit, ac ne proximè quidem accedere. Et cùm in tuto eam pecuniam collocare veller, ædificium extruxisse lapideum, cuius parietum vnu in

Structoris regij æra- rij callidi- tas. exteriorem ædium partem pertingebat: sed structorem insidiantem hoc fuisse ma- chinatum. Is vnum è lapidibus ita struxit, vt è pariete facile tolli à duobus viris, atque adeò ab uno posset. Aedificio absoluto, regem in eo pecuniam reposuisse. Interiecto tempore, structorem illum, cùm esset vita excessurus, vocasse ad se filios (nam duos huic fuisse) eisque narrasse, se illis prospicientem, vt affluenter vitam de- gerent, astutè ædificasse regis æram: denique omnia illis exposuisse plane, mensu- rasque ad lapidem amouendum docuisse ac tradidisse, quæ filij obseruantes, regij æra rij quæstores forent. Patre vita functo, haud in longum filios rem distulisse. Noctu enim ad regiam accedentes, lapidem ædificij inuentum nullo negocio amouisse, mul tumq; pecunia expilasse. Cùm autem rex forte fuisset ædificium ingressus, videretq; vas nummorum imminuta, obstupuisse: nec habuisse quem insimularet, cùm & sig- na salua, & ædificium obseratum esset. Vbi iterum ac tertio aperienti minor assidue pecunia apparebat, hoc fecisse, ne fures cum furto abirent. Laqueos faciēdos curasce: & eos circa vas, in quibus pecunia inerant, collocasse. Fures quēadmodū superiori tempo-